

وی، واکسیناسیون پنوموکوک را در کاهش چشمگیر مصرف آنتی بیوتیک موثر دانست و افزود: این واکسیناسیون مقاومت آنتی بیوتیکی که در بیماری های پنوموکوکی رو به افزایش است را کنترل و به کاهش بار اقتصادی نظام سلامت، کمک می کند.

مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد:

آخرین وضعیت بیماری تب دنگی در کشور (مردادماه ۱۴۰۳)

مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد: براساس گزارشات نظام مراقبت سندرمیک جاری در کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۳۱ تیر ماه، بالغ بر ۱۵۲ مورد مثبت تب دنگی تشخیص داده شده است. همچنین مطابق بررسی اپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، اکثریت موارد تشخیص داده شده سابقه سفر به کشور امارات متحده عربی داشته و در این کشور به بیماری مبتلا شده اند.

در ادامه این گزارش تاکید شده که ۱۳۰ مورد سابقه سفر به کشور امارات، ۷ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر به کشور بنین (غرب آفریقا) داشته اند. ۱۲ بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور هستند که ۱۱ مورد در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان و یک مورد در شهرستان چابهار استان سیستان و بلوچستان تشخیص داده شده اند و انتقال محلی محسوب می شوند.

مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرده که غیر از یکی از بیماران که دارای ملیت آفریقایی بوده، باقی



رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت:

عفونت های پنوموکوکی یکی از عوامل مرگ و میر در کودکان



رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت از واکسیناسیون سراسری پنوموکوک در کشور خبر داد و گفت: واکسن پنوموکوک برای کودکان ۲ ماهه از ۱۳ مردادماه ۱۴۰۳ در سراسر کشور در دسترس است.

دکتر سید محسن زهرایی، با اشاره به واکسیناسیون سراسری پنوموکوک، اظهار کرد: بیماری های بسیار خطرناک ناشی از عفونت های پنوموکوکی می تواند در گروه های سنی مختلف به ویژه کودکان زیر ۲ سال مشاهده شود.

وی با بیان اینکه عفونت های پنوموکوکی یکی از عوامل مرگ و میر کودکان زیر ۲ سال به شمار می رود، افزود: خوشبختانه تلاش های وزارت بهداشت برای بهره مندی بیشتر کودکان از حق سلامتی به ثمر نشست و مراحل ساخت و عرضه واکسن پنوموکوک کامل شد و نهایتاً در ۲۳ اردیبهشت ماه سال جاری، ۷ استان خراسان های رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان و ایلام، تحت پوشش واکسیناسیون پنوموکوک قرار گرفتند.

طبق برنامه کشوری واکسیناسیون، واکسن پنوموکوک در سه نوبت ۲ ماهگی، ۴ ماهگی و ۱۲ ماهگی به نوزادان تزریق می شود. دکتر زهرایی خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود که با واکسیناسیون پنوموکوک سالانه از مرگ و میر هزار تا هزار و ۲۰۰ نوزاد و همچنین بستری شدن بیش از ۵۵ هزار نوزاد در بیمارستان، جلوگیری شود.



بیماران دارای ملیت ایرانی هستند. موارد مثبت وارده از خارج کشور عمدتاً در استان فارس توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی گراش، لارستان، جهرم و شیراز تشخیص داده شده‌اند (این افراد دارای سابقه سفر به خارج از ایران بوده و در کشور دیگری به بیماری مبتلا شده‌اند).

این گزارش تصریح کرده که باقی موارد وارده از خارج کشور (دارای سابقه سفر به خارج) در دانشگاه‌های هرمزگان، بوشهر، قزوین، چابهار، زاهدان، شهیدبهشتی، ایران، گیلان، مشهد، قم، ایرانشهر و اصفهان شناسایی شده‌اند. تاکنون یک مورد مرگ گزارش شده است و وضعیت عمومی سایر بیماران پایدار است.

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر در پایان یادآور شده است که در حال حاضر پشه‌آندس اجپیتی در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان (چابهار و کنارک)، بوشهر (عسلویه و کنگان) و آندس آلبوپیکتوس در استان گیلان گسترش دارد. در هفته سوم تیر ماه سال جاری نیز در شهرستان رامسر استان مازندران و شهرستان بيله سوار استان اردبیل، پشه آندس آلبوپیکتوس گزارش شده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت عنوان کرد: تجویز بیش از ۳۰۰ هزار سرم ضدهاری در کشور در سال گذشته

معاون بهداشت وزارت بهداشت بر مراجعه به موقع به مراکز درمانی در صورت گزش توسط حیوانات ولگرد، تاکید و عنوان کرد: مردم از نزدیک شدن، نوازش کردن و غذا دادن به حیوانات ولگرد خودداری کنند.

دکتر حسین فرشیدی درخصوص بیماری‌های هاری و روش‌های پیشگیری از ابتلا به هاری پس از گزش حیوانات، گفت: اکنون که فصل تابستان فرارسیده، سفر به دل طبیعت نیز رو به فزونی است؛ طبیعت علاوه بر مناظر دل‌انگیز، درختان سر به فلک کشیده، آب و هوای تمیز و دیدنی‌های جذاب، ممکن است خطراتی را نیز به همراه داشته باشد و طعم خوش سفر را تلخ کند؛ یکی از این

خطرات حیوان‌گزیدگی است.

وی افزود: گازگرفتگی یا خراش توسط حیوان ناقل بیماری هاری و تماس مخاط چشم، دهان و بینی و یا زخم باز انسان با بزاق حیوان ناقل، می‌تواند انسان را به بیماری هاری مبتلا کند. دکتر فرشیدی اظهار کرد: هرگونه گازگرفتگی و خراش توسط حیوانات ولگرد و بی‌صاحب، باید مورد توجه قرار گرفته و فرد سریعاً به مراکز درمانی و بهداشتی مراجعه کند، چراکه میزان کشندگی این بیماری بالاست و در صورت دیر مراجعه کردن، منجر به مرگ بیمار می‌شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: در سال گذشته، بیش از ۳۰۰ هزار سرم ضد هاری در کشور تجویز شده که نشان دهنده فراوانی حیوان‌گزیدگی در کشور است، بنابراین آگاهی یافتن از نحوه پیشگیری از این بیماری بسیار حائز اهمیت است.

لزوم جمع‌آوری سگ‌های ولگرد توسط مسئولین امر

وی با تاکید بر لزوم جمع‌آوری سگ‌های ولگرد توسط مسئولان امر، تصریح کرد: مردم باید از نزدیک شدن، نوازش کردن و غذا دادن به حیوانات ولگرد خودداری کنند و در صورت گزش توسط این حیوانات، سریعاً به مراکز جامع سلامت، بیمارستان یا کلینیک مراجعه کنند.

دکتر فرشیدی بیان کرد: افرادی که در منزل خود سگ یا گربه نگهداری می‌کنند نیز باید توجه کنند که این حیوانات باید حتماً تحت نظر دامپزشک قرار گیرند و واکسن‌های مورد نیاز را دریافت کنند.

نسخه آنلاین هر شماره را می‌توانید از لینک‌های زیر دانلود کنید

و ورق بزنید:



www.tashkhis.ir



@tashkhis_magazine